Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022011200017

17

Nº 8, quarta-feira, 12 de janeiro de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

COMISSÃO NACIONAL DE ENERGIA NUCLEAR
DIRETORIA DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO

UNIDADE ADMINISTRATIVA DE ÓRGÃO CONVENIADO
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO

A Comissão Nacional de Energia Nuclear (IPEN/CNEN), amparada no artigo 37,
§ 5º da Constituição Federal, torna público a intimação à empresa NUCLEAR MEDICAL
IMAGE LTDA, CNPJ 03.993.076/0001-53, bem como seus sócios, Sr.IBRAHIM ASSUB JUNIOR
- CPF 471.205.173-68 e Sr. CLÁUDIO RODRIGUES DA COSTA - CPF 529.320.873-04, para
ressarcimento do prejuízo causado ao erário, pelo não pagamento da dívida contraída
junto ao IPEN/CNEN, referente a vendas de produtos radiofármacos constantes do
processo administrativo nº 01342.005630/2020-14, no montante de R$ 443.999,86
(quatrocentos e quarenta e três mil novecentos e noventa e nove reais e oitenta e seis
centavos). Frisamos que, a partir da data da publicação deste Aviso, o representante legal
da empresa e seus sócios, têm o prazo de 5 (cinco) dias úteis "Ex Legge", para contestá-
la, sendo que a não manifestação, enseja automaticamente sua plena aceitação. O não
pagamento do presente crédito ou a falta de impugnação no prazo assinalado poderá gerar
a inscrição do crédito em dívida ativa e a inscrição do devedor nos cadastros restritivos do
CADIN e nos serviços de proteção ao crédito, como o SCPC, SERASA e afins

WILSON APARECIDO PAREJO CALVO
Diretor

FINANCIADORA DE ESTUDOS E PROJETOS
AVISO DE PRORROGAÇÃO

Espécie: CHAMADA PÚBLICA MCTI/FINEP/AÇÃO TRANSVERSALMATERIAIS
AVANÇADOS E MINERAIS ESTRATÉGICOS 2020. OBJETIVO: Prorrogação do prazo de vigência
do edital da Chamada, por igual período, com fundamento na deliberação do Conselho
Diretor do FNDCT registrada na Ata da 4ª Reunião Extraordinária, realizada em 13/10/2021.
O Resultado Final foi disponibilizado em 24/05/2021 no sítio eletrônico da FINEP
(http://www.finep.gov.br/chamadas-publicas).

WALDEMAR BARROSO MAGNO NETO
Presidente da FINEP

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO Nº 13/2021

Fica revogada a licitação supracitada, referente ao processo Nº 4825. Objeto:
Pregão Eletrônico - Prestação de serviços de dedetização, desinsetização, desratização,
descupinização, com fornecimento de mão de obra e fornecimento de todos os materiais,
equipamentos e insumos necessários à execução dos serviços, conforme, conforme
previsto no Termo de Referência, com periodicidade QUADRIMESTRAL, totalizando até 6
(seis) aplicações no período de 24 (vinte e quatro) meses, numa área de 7.416,92 m².

JOMAR ROLLAND BRAGA NETO
Pregoeiro

(SIDEC - 11/01/2022) 365001-36500-2021NE000001

CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO CIENTÍFICO E
T EC N O LÓ G I CO

EDITAL DE 12 DE JANEIRO DE 2022

PRÊMIO DESTAQUE NA INICIAÇÃO CIENTÍFICA E TECNOLÓGICA DO CNPq.
A Presidente Substituta do CONSELHO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO

CIENTÍFICO E TECNOLÓGICO (CNPq), no uso de suas atividades, torna público a 19º Edição
de 2021 do Prêmio Destaque na Iniciação Científica e Tecnológica do CNPq. O edital e
demais informações sobre o Prêmio encontram - se disponíveis no endereço:
www.destaqueict.cnpq.br

Brasília, 11 de janeiro de 2022
MARIA ZAIRA TURCHI

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada MCTIC/CNPq Nº 28/2018 - Universal/Faixa A - Até R$
30.000,00 (prorrogação). As propostas aprovadas encontram-se no Link:
http://resultado.cnpq.br/2284436571334949

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada MCTIC/CNPq Nº 28/2018 - Universal/Faixa A - Até R$
30.000,00 (prorrogação). As propostas aprovadas encontram-se no Link:
http://resultado.cnpq.br/7906034075792267

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada MCTIC/CNPq Nº 28/2018 - Universal/Faixa B - De R$ 0,00
a R$ 60.000,00/UNIVERSAL 2018 (prorrogação). As propostas aprovadas encontram-se no
Link: http://resultado.cnpq.br/0908636431019866

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada Economia da saúde com foco nas ações de alimentação e
nutrição/ALIM E NUT 2019 (prorrogação). As propostas aprovadas encontram-se no Link:
http://resultado.cnpq.br/4248631864143433

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada Linhas de pesquisa multitemáticas em Alimentação e
Nutrição/ALIM E NUT 2019 (prorrogação). As propostas aprovadas encontram-se no Link:
http://resultado.cnpq.br/7322778051512381

Em 11 de janeiro de 2022
MARIA ZAIRA TURCHI

Presidente do Conselho
Substituta

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada Pública PROGRAMA INOVA TALENTOS III. As propostas
aprovadas encontram-se no link http://resultado.cnpq.br/4798368783292088

Em 11 de janeiro de 2022
MARIA ZAIRA TURCHI

Presidente do Conselho
Substituta

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada MCTIC/CNPq Nº 28/2018 - Universal/Faixa A - Até R$
30.000,00. As propostas aprovadas encontram-se no Link:

http://resultado.cnpq.br/3229659422648266

Em 11 de janeiro de 2022
MARIA ZAIRA TURCHI

Presidente do Conselho
Substituta

RESULTADOS DE JULGAMENTOS
CHAMADAS PÚBLICAS

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada Chamada MCTIC/CNPq Nº 28/2018 - Universal/Faixa A -
Até R$ 30.000,00 (prorrogação). As propostas aprovadas encontram-se no Link:
http://resultado.cnpq.br/9011467695949981

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada MCTIC/CNPq Nº 28/2018 - Universal/Faixa C - De R$ 0,00
a R$ 120.000,00/UNIVERSAL 2018 (prorrogação). As propostas aprovadas encontram-se no
Link: http://resultado.cnpq.br/3634772294391844

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado da Chamada MCTIC/CNPq Nº 28/2018 - Universal/Faixa A - Até R$
30.000,00 (prorrogação). As propostas aprovadas encontram-se no Link:
http://resultado.cnpq.br/3289046309008572

Em 11 de janeiro de 2022
MARIA ZAIRA TURCHI

Presidente do Conselho
Substituta

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado Concessão de auxílio financeiro à pesquisa para a chamada: APOIO A
PROJETOS DE PESQUISAS CIENTÍFICAS, TECNOLÓGICAS E DE INOVAÇÃO. As propostas
aprovadas encontram-se no link: http://resultado.cnpq.br/0876308770595500.

Brasília-DF, 11 de janeiro de 2021.
MARIA ZAIRA TURCHI

Presidente
Substituta

RESULTADO DE JULGAMENTO
CHAMADA PÚBLICA

O Conselho Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico - CNPq torna
público o resultado Concessão de auxílio financeiro à pesquisa para a chamada: APOIO A
PROJETOS DE PESQUISAS CIENTÍFICAS, TECNOLÓGICAS E DE INOVAÇÃO. As propostas
aprovadas encontram-se no link: http://resultado.cnpq.br/3530946529764962.

Brasília- DF, 11 de janeiro de 2021.
MARIA ZAIRA TURCHI

Presidente
Substituta

Ministério das Comunicações
AGÊNCIA NACIONAL DE TELECOMUNICAÇÕES

SUPERINTENDÊNCIA DE FISCALIZAÇÃO
GERÊNCIA REGIONAL NOS ESTADOS DO CEARÁ, RIO GRANDE DO

NORTE E PIAUÍ
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO Nº 6/2021

A Anatel, CNPJ nº 02.030.715/0014-37, torna público o resultado da licitação
acima, Processo nº 53560.001698/2021-34; contratação de serviços especializados de
engenharia para execução de reforma do prédio sede da Unidade Operacional da Anatel no
Estado do Rio Grande do Norte (UO09.1), conforme condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital e seus anexos, declarando vencedora: VILE CONSTRUÇÕES E
REFORMAS LTDA., CNPJ: 31.548.384/0001-05; Valor global: R$ 1.000.000,00 (um milhão de
reais).

OSVALDO RIBEIRO FILHO
Pregoeiro

(SIDEC - 11/01/2022) 413001-41231-2022NE000001

EMPRESA BRASIL DE COMUNICAÇÃO S.A.
EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato EBC/DICOP/CONTRATO Nº 0122/2021. Licenciada: Empresa Brasil de
Comunicação S/A - EBC. Licenciante: MEDIALAND PRODUÇÃO E COMUNICAÇÃO LTDA.
CNPJ/MF nº 08.346.159/0001-74. Objeto: Licenciamento dos direitos de exibição das obras
audiovisuais intituladas "BELLE EPOQUE E AS FAZENDAS HISTÓRICAS", "BRAZIL COOKBOOK
- RECEITAS BRASIL", "GEEKLAND", "TERRA BRASIL (TERRA BR)" e "TUNADAS", sem
exclusividade. Valor: R$ 208.126,00. Vigência: 42 (quarenta e dois) meses, a partir da data
de assinatura do contrato. Assinatura: 27/12/2021. Processo: 1720/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato EBC/DIJOR/CONTRATO Nº 0091/2021. Contratante: Empresa Brasil de
Comunicação S/A - EBC. Contratada: CARLOS EDUARDO NUNES PINHEIRO (ACERVO
ORIGENS CULTURA BRASILEIRA) CNPJ/MF nº 18.638.108/0001-70. Objeto: Prestação dos
serviços de produção de conteúdo e apresentação do programa radiofônico intitulado
"ACERVO ORIGENS", exclusivamente, por meio do profissional Cacai Nunes, a ser veiculado
na Nacional FM e demais emissoras de rádio da EBC. Valor: R$ 49.350,00. Assinatura:
30/12/2021. Vigência: 01/01/2022 a 31/12/2022. Processo: 1426/2021.

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato EBC/DICOP/CONTRATO Nº 0123/2021. Licenciada: Empresa Brasil de
Comunicação S/A - EBC. Licenciante: PG PRODUÇÕES DE CINEMA, VÍDEO E TV LTDA-EPP.
CNPJ/MF nº 01.161.933/0001-23. Objeto: Licenciamento dos direitos de exibição das obras
audiovisuais intituladas "O SHOW DA LUNA! - 6ª TEMPORADA", "GEMINI 8", "CHARLIE, O
ENTREVISTADOR DE COISAS", sem exclusividade. Valor: R$ 153.061,06. Vigência: 42
(quarenta e dois) meses, a partir da data de assinatura do contrato. Assinatura:
30/12/2021. Processo: 1721/2021.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-01-12T00:23:01-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial